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فیلم »کودک خاموش«، نامزد بهترین فیلم کوتاه اسکار 2018 از دو نفر عوامل ایرانی در ساخت فیلم بهره برده است.   علی فراهانی فیلم بردار ایرانی مقیم انگلیس 
فیلم برداری این فیلم را بر عهده داشته و سازنده موسیقی آن نیز امیر صادقی کنجانی آهنگ ساز ایرانی است. داستان این فیلم کوتاه درباره کودکی چهار ساله و 

ناشنواست که زندگی صامتی را پشت سرمی گذارد تا این که یک مددکار اجتماعی به او روش برقراری ارتباط از طریق زبان اشاره را آموزش می دهد.

 ردپای 2ایرانی
در فیلم نامزد اسکار

پنج  شنبه 5 بهمن ۱3۹6 . 7  جمادی الاول ۱43۹ . شماره ۱۹742

...خبر

 تجلیل مردم هند از »سلمان«، »امیر« و »شاهرخ خان« 
که در دیدار نتانیاهو با بالیوودی ها حاضر نشدند

3 »خان« قهرمان شبکه های اجتماعی هند

نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی در پنجمین روز از ســفر 
کاری-تبلیغاتی خود به هند با جمعی از بازیگران سینمای 
این کشــور از جمله »آمیتاب باچــان« دیدار کــرد و با آن ها 
عکس ســلفی گرفت. این دیــدار به رغم آن صــورت گرفت 
کــه بســیاری از مــردم و گروه های حامــی حقوق بشــر در 
هند خواســتار امتناع ســینماگران ایــن کشــور از دیدار با 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی شده بودند. بعد از این دیدار، 
فعالان حقوق بشری هندی در واکنش به این اقدام، تصاویر 
جنایات اسرائیلی ها در فلسطین را در بک گراند آن تصویر 
قرار دادند که بازدید زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
در این بین، سه ســتاره مسلمان ســینمای هند به نام های 
»سلمان خان«، »امیر خان« و»شاهرخ خان« در اعتراض به 
جنایات صهیونیســت ها در قتل عام مسلمانان فلسطینی 
از جمله زنان و کودکان، حاضر نشــدند در جلسه ای که در 
بمبئی برگزار شد با »بنیامین نتانیاهو« دیدار کنند. مردم 
هند هم در شــبکه های اجتماعی، این سه ستاره سینمای 
هند را قهرمانان واقعی خواندند و این اقدام آن ها را ستودند 
و ایــن روزها، این ســه نفر تبدیل بــه قهرمانان رســانه های 

اجتماعی هند شده اند.

...یادداشت
 به بهانه اتمام سریال پلیسی »عالیجناب« 

در شبکه نمایش خانگی

مسیر تازه برای عالیجناب های بعدی

صابــر - آخریــن قســمت 
قســمتی  شــش  ســریال 
»عالیجناب« به کارگردانی 
ســام قریبیــان و بــا حضور 
بابــک  مثــل  بازیگرانــی 
حمیدیــان، آزاده صمدی، 
حسین پاکدل و امیر آقایی 
در حالــی دیــروز بــه پایــان 
رســید که مخاطــب ایرانی 
مدت های زیادی بود طعم 

یک سریال پلیسی با پیچیدگی های آثار روز دنیا را نچشیده 
بود و »عالیجناب« با استفاده از ظرفیت های شبکه نمایش 
خانگی با انتخاب عوامل به خصوص بازیگران، نوع داستان 
و... تا حــد زیــادی این انتظــار را بــرآورده می کند و نشــان 
می دهد اگر تلویزیون کمی از پوسته محدود خود در مضامین 
و فُرم های تکراری خارج شــود و پای عوامــل حرفه ای را به 
ســریال ها دوباره بــاز کند می توانــد مخاطــب را با خودش 
آشتی دهد، همان طور که »عالیجناب« به رغم کاستی هایش 
توانســت. قســمت آخر این ســریال در حالی پخش شد که 
تقریباً نکته جدید چندانی نداشت و شامل تحقق گمانه زنی 
بیشتر مخاطبان درباره فرد پشت پرده اقدامات تروریستی 
بود و بیشتر زمان داستان هم به فلش بک هایی گذشت که 
گره تازه ای را باز نمی کرد. کمابیش »عالیجناب« تا قسمت 
چهارم یک اثر ایرانی با داســتانی هالیــوودی و متفاوت بود 
اما در قســمت پنجم مچ اش برای بیشتر مخاطبان باز شد و 
از قضا در قسمت آخر غافلگیری ویژه ای نداشت. از مزایای 
این سریال این بود که برخلاف کوشش قبلی شبکه نمایش 
خانگی برای تولید یک اثر معمایی و پلیسی یعنی »آسپرین« 
عالیجناب بســیار خلاصه و سرراســت بود. موتور داســتان 
آســپرین کمابیش از قســمت چهارم روشــن شــد در حالی 
که پایان عالیجناب از قســمت چهارم قابل حــدس بود. در 
کنار سرراستی، موضوع داســتان یعنی رقابت انتخاباتی و 
تهدیدات تروریستی کمابیش در یک اثر ایرانی تازگی داشت 
که عالیجناب به خوبی از عهده چنین داستانی برآمده بود. 
عالیجناب بــه رغم کاســتی هایش مثل قابل حــدس بودن 
برای مخاطب حرفه ای که فیلم های خارجی را تماشا کرده 
یک شروع خوب برای آثار مشابه بعدی است تا این مسیر در 
تکامل خود بتواند مخاطب را با ژانرهای متفاوتی نسبت به 

ملودرام های خانواده ای و اجتماعی سرگرم کند.

...سینمای ایران
تنها پویانمایی جشنواره فجر در نوروز اکران 

می شود

با نزدیک شدن به پایان سال، رایزنی پخش کننده ها برای 
اکران نوروز 97 آغاز شده و در این میان یک فیلم پویانمایی 
نیز خود را برای اکران نوروز آماده می کند. به گزارش مهر، 
گفته می شود ســازندگان پویانمایی ســینمایی »فیلشاه« 
با توجه بــه تجربه موفق خــود در اکران عمومــی پویانمایی 
»شاهزاده روم« این بار عید نوروز را به عنوان زمان اکران اثر 
جدیدشان انتخاب کرده اند. »فیلشاه« به کارگردانی هادی 
محمدیــان و تهیه کنندگــی حامد جعفری تنهــا پویانمایی 
حاضر در سی و ششمین جشنواره فیلم فجر است که پروانه 

نمایش آن پاییز امسال صادر شد.

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 »الناز شاکردوست« با انتشار 
ــرام  ــاگ ــت ــس ــن عــکــســی در ای
ــت:  ــ ــوش ــ شــــخــــصــــی اش ن
»دوســتــان، الناز از همه تون 
پیش  حادثه  می کنه.  تشکر 
ــرداری به  آمــده هنگام فیلم ب
خیر گذشت و آسیب وارد شده 
به زودی مــداوا خواهد شد.«

  افسانه کمالی، بازیگر نقش سارا در سریال سایه بان گفته 
است: »شباهت زیادی به شخصیت ســارا در سریال »سایه 
بان« دارم.« او در گفت و گو با میزان درباره این که سایه بان 
یکی از بهترین تجربه های زندگی اش بوده، 
ادامــه داده اســت: »نقش ســارا را بســیار 
دوست داشتم و مرا یاد 10 سال گذشته و 
دورانی که به تازگی وارد دانشگاه شده 

بودم انداخت.«

 امیرحسین رستمی با حضور در برنامه »حالا خورشید« درباره 
تا  شــد  بدعتی  »لیسانسه ها  گفت:  لیسانسه ها  ســریــال 
ــاره شوخی و نقد با گــروه هــا و مشاغل  حساسیت ها دربـ

مختلف کم شود و این سریال انتقادی برای 
اولین بار از شبکه 3سیما پخش شد. افرادی 
مثل سروش صحت بچه تلویزیون هستند و 

اگر ما به آن ها اعتماد کنیم بیننده های 
تــلــویــزیــون بــیــشــتــر مــی شــونــد.«

شانس هیولای آبی در رقابت بهترین ها	 
اگر جوایز اسکار را به سه دسته جوایز بازیگری، جوایز فرعی 
)عمدتاً فنی( و جوایز اصلی تقسیم کنیم، عنوان بهترین فیلم 
سال معمولًا به اثری می رسد که جوایز اصلی، یعنی بهترین 
کارگردانی و یکی از اسکارهای بهترین فیلم نامه )اقتباسی 
یا غیراقتباسی( را کسب کرده باشــد. در این میان سه فیلم 
»شکل آب« ساخته گیرمو دل تورو، »لیدی برد« اثر گرتا گرویک 
و »برو بیرون« جوردن پیل از بیشترین شانس در کسب جایزه 
بهترین فیلم برخوردارند؛ چرا که فقط این سه فیلم هستند 
که در هر سه رشته بهترین فیلم، بهترین فیلم نامه و بهترین 
کارگردانی نامــزد شــده اند. در کنار این ســه اثر شــاخص، 
نام آثاری چون »مرا به نــام خودت صدا بــزن«، »تاریک ترین 
ساعت«، »دانکرک«، »رشــته خیال«، »پست« و »سه بیلبورد 

خارج از ابینگ، میزوری« هم دیده می شود.
در این میان شــانس اصلی مجســمه بهترین فیلــم، بالطبع 
با »شــکل آب« اســت. فیلمی که اولًا با 13 نامزدی پیشــتاز 
فهرست است و ثانیاً موفقیت سال گذشته »لالا لند« هم نشان 
داده که رأی دهندگان از آثار فانتزی بسیار استقبال می کنند. 
اما از سوی دیگر حواشی ماه های اخیر درباره رسوایی های 
اخلاقی و مسائل مربوط به حقوق زنان، باعث شده تا اسکار 
امسال بیشتر از همیشه رنگ و بوی حمایت از زنان هالیوودی 
را داشته باشد. همین موضوع باعث می شود بتوانیم شانس 
مهمی هم برای »لیدی برد« و کارگــردان و بازیگران زن این 

فیلم قائل شویم؛ فیلمی که فضایی کاملًا زنانه و لطیف دارد.

اقبال بازیگران میان سال	 
ترکیب نامزدهای بخش های مختلف بازیگری در این دوره 
نشان می دهد که به احتمال فراوان، غالب برندگان مجسمه 
طلایی امســال در بخش بازیگری، میان ســال هســتند. در 
بخش بهتریــن بازیگر نقــش اول زن شــانس اصلی کســب 
اســکار متعلق به فرانسیس مک درموند اســت که در آستانه 
60 ســالگی همین چند روز پیش جایزه گلدن گلوب را هم 
برای بازی در »ســه بیلبورد خارج از ابینگ، میــزوری« از آن 
خود کرد. شانس دوم کســب این جایزه هم، سالی هاوکینز 
برای فیلم »شــکل آب« اســت که او هــم در پنجمیــن دهه از 
زندگی اش به ســر می برد. مریل اســتریپ کهنه کار که پای 
ثابت هرســاله فهرســت اســکار اســت نیز برای »پســت« در 
کنار دو بازیگر جوان یعنی سیرشــا رونان بــرای »لیدی برد« 
و مارگو رابی برای »من، تونیا«، فهرســت نامزدهای بهترین 
بازیگر نقش اصلی زن را تشــکیل می دهند. ضمــن این که 
نامزدهای بخش بهترین بازیگر نقش مکمل زن نیز همگی 
بیشتر از 45 ســال ســن دارند. در این فهرست نام مری جل 
بلایج برای »مادباند«، الیسون جنی برای »من، تونیا«، لسلی 
منویل برای »رشــته خیال«، لوری میت کالــف برای »لیدی 
بــرد« و اوکتاویا اسپنســر برای »شــکل آب« دیده می شــود.

در بخــش بهتریــن بازیگــر نقــش اصلی مــرد شــانس اول 
همچنان با گری اولدمــن برای بازی در نقــش چرچیل در 
فیلم »تاریک ترین ساعت« است که به تازگی در 59 سالگی، 
گلــدن گلوب را هم بــرای ایفــای همین نقش برده اســت. 
دنیل دی لوییس برای ایفای آخرین نقش دوران حرفه ای 
خود در »رشــته خیال« دیگر نامزد مســن این دوره اســت. 
دنزل واشــنگتن هم برای بازی در فیلم »آقــای رومن جی 
اسرائیل« دیگر نامزد باسابقه این بخش محسوب می شود. 
اما در میان نامزدهای این بخش نام تیموتی شلمی پدیده 
جوان فیلم »مرا به نام خودت صــدا بزن« هم وجود دارد که 
به همراه دنیل کالویا، بازیگر 28 ساله فیلم کم هزینه »برو 
بیرون«، نامزد بهترین بازیگر نقش اصلی مرد شــده اســت 
که البته با توجه به رویکرد جوایز پرشمار اهداشده در فصل 
جوایز امســال، بعید اســت برنده باشــد. ویلیــام دفو برای 
»پروژه فلوریدا«، وودی هارلســون و ســم راکول برای »سه 
بیلبورد خارج از ابینگ، میــزوری«، ریچارد جینکینز برای 
»شکل آب« و کریستوفر پلامر برای »همه پول های جهان« 
هم نامزدهای بهترین بازیگر مکمل مرد هستند که همگی 

بیش از پنجاه سال سن دارند.

اعاده حیثیت از نوع نولان	 
»دانکرک« اثر پرهیاهو و متفاوت کریستوفر نولان که در گلدن 
گلوب امسال با سه نامزدی و بدون جایزه، بسیار کمتر از حد 
انتظار ظاهر شده بود، مطابق انتظار در اسکار که جشنواره 
فنی تری محسوب می شود، بازگشــت قابل توجهی داشت 
و با نامزدی در 9بخــش بهترین فیلــم، کارگردانی، تدوین، 
موســیقی متن، صداگذاری، فیلم برداری، طراحی لباس، 
طراحــی تولید و تدویــن صدا، پس از »شــکل آب« کــه با 13 
نامزدی پیشتاز است، بیشترین شانس را برای شکار اسکارها 

دارد.
رده های ســوم تعداد نامزدی نیز به موفق ترین فیلم گلدن 
گلوب اخیر یعنی »ســه بیلبورد خــارج از ابینگ، میزوری« 
اختصاص یافته که در هفت رشــته نامزد اســت. باید توجه 
داشت موفقیت »سه بیلبورد...« هرچند با توجه به کیفیت 
آن، کمی غیرمنتظره اســت، اما به هر حال فیلم داســتان 
یک زن قدرتمند را روایت می کند که با بی عدالتی مبارزه 
می کند. بنابراین بــا توجه به فضای حاکــم بر این روزهای 
هالیوود، می توان انتظار داشــت رأی دهنــدگان آکادمی 
هــم راه مطبوعــات خارجــی هالیــوود )اهداکننــدگان 
گلدن گلوب( را بروند و فیلم را جایزه بــاران کنند. دو فیلم 
»تاریک ترین ساعت« و »رشته خیال« هم با شش نامزدی در 
تعقیب این اثر هستند. »بلید رانر 2049« هم که در گلدن 
گلوب به هیچ موفقیتی دست نیافته بود، با نامزدی در پنج 
شاخه، بازگشــت قابل توجهی به رقابت جوایز داشته و در 

کنار »لیدی برد« در رتبه بعدی قرار گرفته است.

آکادمی سیاست گریز	 
تا قبل از اعلام برندگان گلدن گلوب امسال، احتمالًا همه فکر 
می کردند »پست« اثر جدید و سیاسی استیون اسپیلبرگ که 
در شش رشته نامزد گلدن گلوب شده بود، یکی از موفق ترین 
فیلم های امســال خواهد بود. اما تیره روزی های این فیلم با 
اعلام برندگان گلدن گلوب و خالی ماندن دست عوامل اش 
از تمامی جوایز آغاز شــد. در ادامه همین روند ناکامی، حالا 
»پســت« با حذف نام مهمی مثــل تام هنکس، در اســکار هم 
فقط در دو بخش بهترین فیلم و بهترین بازیگر نقش اصلی زن 
برای مریل استریپ نامزد شده است. باید منتظر تحلیل های 
منتقدان بمانیم و ببینیم که آیا واقعاً این اثر ضعیف اســت یا 
هالیوود دیگر علاقه اش به فیلم های سیاسی را از دست داده؟

دور از هیاهوها	 
در میان فهرست نامزدهای اسکار، دو جایزه مهم هم هست 
که نامزدهــای آن، جای زیــادی در بقیه فهرســت ندارند و 
حضورشــان معمولًا به همین دو جایزه ختم می شود. پنج 
فیلم »یک زن شــگفت انگیز« به کارگردانی سباستین للیو 
)نماینده شیلی(، »در جســم و روح« به کارگردانی ایلدیکو 
اینیادی )نماینده مجارستان(، »توهین« به کارگردانی زیاد 
دوهیری )نماینده لبنان(، »بی عشق« به کارگردانی آندری 
زویاگینتســف )نماینده روســیه( و »میدان« به کارگردانی 
روبن اوســتلوند )نماینــده ســوئد( فیلم هایی هســتند که 
برای جایزه بهترین فیلم غیرانگلیســی زبان اسکار، نامزد 
شــده اند. در ایــن فهرســت جــای »محوشــدگی« برنــده 
گلدن گلوب امسال، عجیب به نظر می رســد و تقریباً هیچ 
کدام رقیب قدری برای نماینده ســوئد نیستند و این فیلم 
که امســال به جوایز پرشماری دســت یافته است، احتمالًا 
برنده اســکار امســال خواهد بود. »نفس« نرگس آبیار هم 
که نماینده امسال ایران در این شاخه بود، در همان مرحله 
اعلام نامزدهــای اولیــه از رقابت حــذف شــد و طبیعتاً در 

فهرست نهایی نامزدها هم حضور ندارد.
دیگر بخش مهــم کــه دور از هیاهــوی بخش اصلی اســت 
هم تکلیف اش با خودش مشــخص اســت. »کوکــو« که در 
فصــل جوایــز، هرچــه جایــزه پویانمایــی بــوده، درو کرده 
اســت، احتمــالًا در بخــش بهتریــن پویانمایی بلنــد برنده 
خواهد بود. رقبای این فیلم یعنی »بچه رئیس«، »نان آور«، 
»فردیناند« و »وینسنت دوست داشتنی« اگرچه همگی آثار 
تحسین شده ای هستند، اما به وضوح در رقابت با »کوکو« 
شانســی ندارند و تنها می توانند به نامزدی اسکار، افتخار 

کنند.
مراســم اســکار به عنــوان آخریــن جایــزه مهم فصــل جوایز 
سینمایی جهان، 13 اسفند با اجرای جیمی کیمل در سالن 
دالبی تئاتر لس آنجلس برگزار می شود و بهترین آثار سینمایی 

2017 جهان مشخص خواهند شد.

    محمد عنبرسوز     - فصل جوایز به آخرین مراحل خود نزدیک می شود و در آستانه اختتامیه باشکوه خود قرار دارد که مثل همیشه مراسم اسکار است و چهارم مارس 
)۱3 اسفند( برگزار خواهد شد. نودمین دوره جوایز آکادمی علوم و فنون سینمایی به مرحله ماقبل پایانی رسیده است و نامزدهای بخش های اصلی اش اعلام شده اند. 
فهرست منتشرشده مثل هر ســال، برندگان و بازندگانی دارد که در این میان از »شــکل آب« می توان به عنوان پراقبال ترین فیلم یاد کرد که با ۱3 نامزدی، با اقتدار 
در صدر نامزدها قرار گرفته است. »پست« اســپیلبرگ هم در ادامه ناکامی هایی که در فهرست نهایی گلدن گلوب تجربه کرد، این بار هم با دو نامزدی، بازنده بزرگ 

فهرست نامزدهای اسکار است. با تحلیل فهرست نامزدهای اسکار امسال همراه ما باشید:

آکادمی فانتزی بازها
نامزدهای نودمین دوره مراسم اسکار اعلام شدند

...تلویزیون
شروع نگارش فیلم نامه »فوق لیسانسه ها«

مدیر تولید ســریال »لیسانســه ها« بــا این مقدمــه که روند 
ســاخت ســریال »فوق لیسانســه هــا« در ادامه ســری دوم 
»لیسانســه هــا« پیگیری می شــود، افــزود: »روند ســاخت 
»فوق لیسانســه ها« بــا جدیت پیگیــری می شــود و اکنون 
گروه نویســندگان در حال نگارش فیلم نامه آن هســتند.« 
وحید مرادی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران ادامه داد: 
»این روزها سروش صحت و ایمان صفایی در حال نگارش 

فیلم نامه سریال »فوق لیسانسه ها« هستند.«

حضور سلبریتی ها با خانواده در برنامه 
»دستپخت های خودمانی«

ســری جدید برنامه »دســتپخت های خودمانی« با حضور 
ســلبریتی ها و خانواده های آن ها روی آنتن شبکه 2سیما 
مــی رود. »فریدالدیــن نیکجــو« در گفــت و گــو با باشــگاه 
خبرنگاران درباره تداوم برنامه »دستپخت های خودمانی« 
و تولید فصــل پنجم آن بیــان می کند: »یکــی از محورهای 
مهم در سری جدید این برنامه پرداختن به موضوع سلامت 
خانــواده و پــرورش و زنــده نــگاه داشــتن دورهمی هــای 
خانوادگــی و بازی هــای ایرانی اســت. تــلاش می کنیم با 
نشــان دادن گپ و گفتی خودمانی بین شرکت کنندگان، 
صرفا یک مســابقه آشــپزی را نشــان ندهیم.« وی در ادامه 
سخنان خود بیان کرد: در این فصل قصد داریم سلبریتی ها 
را با خانواده هایشان به برنامه دعوت کنیم و با آن ها درباره 

سلامت خانواده صحبت کنیم.«


